

Dated: 6<sup>th</sup> September, 2024

The Calcutta Stock Exchange Ltd.  
7, Lyons Range  
Kolkata-700 001

Dear Sir/Madam,

**Sub: Submission of Notice for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 28<sup>th</sup> Annual General Meeting to be held on 27<sup>th</sup> September, 2024 through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the Notice for attention of Equity Shareholders of the Company, containing information in respect of the 28<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company to be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Friday, 27<sup>th</sup> September, 2024 at 4.00 P.M. (IST), published in the Newspapers:

You are requested to kindly take the above information on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For Reliance Jute Mills (International) Ltd.

Rahul Agarwal

(Rahul Agarwal)  
Company Secretary

Encl: As stated above.

---

UNIT: RELIANCE JUTE MILLS  
13/C, KASHINATH MULLICK LANE, FIRST FLOOR, KOLKATA-700073  
Email : mktgho@reliancejute.com, financeho@reliancejute.com,  
storesho@reliancejute.com, legal@reliancejute.com, Web: www.reliancejute.com  
CIN: L17125WB1996PLC081382



# Reliance Jute Mills (International) Limited

(CIN: L17125WB1996PLC081382)

Regd. Office: 13/C, KashiNath Mullick Lane, 1st Floor, Kolkata-700073

Phone: +91 9830211316, Email: financeho@reliancejute.com, Website: www.reliancejute.com

## NOTICE OF 28TH ANNUAL GENERAL MEETING, CLOSURE OF REGISTER OF MEMBERS AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that 28th Annual General Meeting ("AGM") of Reliance Jute Mills (International) Ltd. ("the Company") will be held on Friday, 27th September, 2024 at 4.00 P.M. through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice convening the 28th Annual General Meeting of the Company and the venue of the meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company at 13/C, KashiNath Mullick Lane, 1st Floor, Kolkata-700073.

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and the rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular Nos. 20/2020 dated 5th May, 2020 and 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Master Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI along with other applicable Circulars issued by MCA and SEBI (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), the AGM of the Company will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM").

Further, in accordance with the above Circulars, the Notice convening the AGM and the integrated Annual Report of the Company for the financial year 2023-24 has been electronically sent to all the shareholders on Thursday, 5th September, 2024 whose email addresses are registered with the Company and/or Depository Participant(s) ("DPs").

### Instructions for remote e-Voting and e-Voting during the AGM:

- 1) Pursuant to provisions of Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide the facility of remote e-Voting to the shareholders, to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the AGM. The facility of casting votes by the members using an electronic voting system and for participating in the AGM through VC/OAVM facility along with e-Voting during the AGM will be provided by National Securities Depository Limited ("NSDL").
  - 2) The remote e-Voting period will commence on Tuesday, 24th September, 2024 at 9.00 a.m. (IST) and will end on Thursday, 26th September, 2024 at 5.00 p.m. (IST). Voting through remote e-Voting will not be permitted beyond 5.00 p.m. (IST) on Thursday 26th September, 2024. E-Voting shall also be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote through remote e-Voting, shall be able to vote at AGM.
  - 3) The cut-off date for determining eligibility of members for voting through remote e-Voting and e-Voting at the AGM is Friday, 20th September, 2024. A person whose name is recorded in the Register of Members or in Register of Beneficial Owners maintained by Depositories as on the Friday, 20th September, 2024 ("cut-off date") shall only be entitled to avail the facility of remote e-Voting as well as e-Voting at the AGM.
  - 4) Members who have acquired shares after the dispatch of the Annual Report for the financial year 2023-24 through electronic means and before the cut-off date are requested to refer to the Notice of AGM for the process to be adopted for obtaining the User ID and Password for casting the vote.
  - 5) The instructions for remote e-Voting and e-Voting during the AGM for shareholders holding shares in dematerialised mode/physical mode and for shareholders who have not registered their e-mail addresses has been provided in the Notice convening the AGM. Instructions for attending the AGM through VC/OAVM are also provided in the Notice of AGM.
  - 6) Members who have cast their vote through remote e-Voting can participate in the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
  - 7) The Board of Directors of the Company have appointed Mrs. Kanchan Yadav (FCS 12845, CP 14939), Proprietor of KY & Associates, Practising Company Secretary as the Scrutinizer for conducting voting process in a fair and transparent manner.
1. In case of any queries relating to voting by electronic means, please refer the Frequently Asked Questions for shareholders and the e-Voting user manual for shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call at no.(022) 4846 7000 or send a request to Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL or Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at their designated e-mail IDs [amity@nsdl.com](mailto:amity@nsdl.com) or [pallavid@nsdl.com](mailto:pallavid@nsdl.com). Address: Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai-400013.

The Notice of the AGM and integrated Annual Report for the financial year 2023-24 are made available on Company's website at [www.reliancejute.com](http://www.reliancejute.com), on the website of The Calcutta Stock Exchange Limited at [www.cse-india.com](http://www.cse-india.com) where the equity shares of the Company are listed and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

Shareholders holding shares in electronic form and who have not updated their e-mail or KYC details are requested to register/update the details in your demat account as per the process advised by their DP.

The shareholders are requested to note that as per the provisions of SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-POD-1/P/CIR/2023/37 dated 16th March, 2023 (subsumed as a part of SEBI Master Circular No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated 7th May, 2024, it is mandatory for all shareholders holding shares in physical form to furnish PAN, Choice of Nomination, Contact details (Postal Address with PIN and Mobile No.), Bank A/C details and specimen signature for their corresponding folio numbers.

The shareholders may register/update the said details in the prescribed Form ISR-1 and other relevant forms with S. K. Infosolutions Pvt. Ltd., Registrar and Share Transfer Agent of the Company. Further, the shareholders can also access the relevant forms on the Company's website at [www.reliancejute.com](http://www.reliancejute.com)

Notice is also given that Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 21st September, 2024 to Friday, 27th September, 2024 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

For Reliance Jute Mills (International) Ltd.

Sd/-

(Rahul Agarwal)

Company Secretary

Place: Kolkata

Date: 5th September, 2024



রিলায়েন্স জট মিলস (ইন্টারন্যাশনাল) লিমিটেড

(CIN: L17125WB1996PLC081382)

রেজি. অফিস: ১৩/সি, কাশীনাথ মল্লিক লেন, ১ম ফ্লোর, কলকাতা-৭০০০৭৩

ফোন: +৯১ ৯৮৩০২১১৩১৬, ইমেইল: financeho@reliancejute.com, ওয়েবসাইট: www.reliancejute.com

২৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি

বন্ধ করা এবং রিমোট ই-ভোটিং তথ্য

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হল যে রিলায়েন্স জট মিলস (ইন্টারন্যাশনাল) লিমিটেডের ('কোম্পানি') ২৮তম বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম') ২৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ বিকাল ৪:০০ টায় অনুষ্ঠিত হলে ভিডিও কনফারেন্সিং ('ভিসি')/আদার অডিও ভিডিও মিনস ('ওএভিএম')-এর মাধ্যমে কোম্পানির ২৮তম বার্ষিক সাধারণ সভা আহ্বান করার বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা ব্যবসায়িক লেনদেন করার জন্য এবং কোম্পানির নিবন্ধিত অফিস ১৩/সি, কাশীনাথ মল্লিক লেন, ১ম ফ্লোর, কলকাতা-৭০০০৭৩ কে সভার স্থান হিসাবে গণ্য করা হবে।

কোম্পানিজি এই, ২০১৩ ('আইটি')-এর প্রযোজ্য বিধান এবং এর অধীনে প্রণীত রুলস এবং সেনি (লিটিং অবলিগেশন-এন্ড ডিসকোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর সঙ্গে পঠিত ৫ মে, ২০২০ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২০ এবং ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখের ০৯/২০২৩ কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক ('এমসিএ') দ্বারা জারি করা এবং সেবি দ্বারা জারি করা মাস্টার সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2023/167 তারিখ- ৭ অক্টোবর, ২০২৩ এবং এমসিএ এবং সেবি দ্বারা প্রযোজ্য অন্যান্য সার্কুলার সহ (এরপরে সম্মিলিতভাবে 'সার্কুলার' হিসাবে উল্লেখ করা হয়েছে), অনুসারে কোম্পানির এজিএম ভিডিও কনফারেন্সিং ('ভিসি')/ আদার অডিও ভিডিও মিনস ('ওএভিএম')-এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে।

আরও, উপরোক্ত সার্কুলার অনুসারে, ২০২৩-২৪ আর্থিক বছরের কোম্পানির এজিএম আহ্বান এবং সমন্বিত বার্ষিক প্রতিবেদন ইলেকট্রনিক মাধ্যমে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের কাছে বৃহস্পতিবার, ৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেইল ঠিকানা কোম্পানি এবং/অথবা ডিপোজিটরি পোর্টফোলিও (গুলি) ('ডিপি')-তে নিবন্ধিত রয়েছে।

এজিএম চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং-এর জন্য নির্দেশাবলী:

১) সেকসন- ১০৮ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য বিধান অনুসারে, আইনে যদি থাকে, কোম্পানিজি (ম্যানুজমেন্ট এন্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ এর রুল ২০ এবং লিটিং রেগুলেশনের রেগুলেশন ৪৪ এর সাথে পঠিত অনুসারে, কোম্পানি শেয়ারহোল্ডারদের এজিএমে প্রস্তাবিত প্রস্তাবে তাদের ভোট দেওয়ার অধিকার প্রয়োগ করতে ইলেকট্রনিক ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে সদস্যদের ভোট দেওয়ার সুবিধা এবং এজিএম চলাকালীন ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ('এনএসডিএল') দ্বারা সরবরাহ করা ই-ভোটিং সহ ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এজিএমে অংশগ্রহণের সুবিধাও রিমোট ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করতে পারে সমস্ত।

২) রিমোট ই-ভোটিং সময়কাল ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ মঙ্গলবার সকাল ৯:০০টা (আইএসটি)-এ শুরু হবে এবং বৃহস্পতিবার, ২৬ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ বিকাল ৫:০০টা (আইএসটি) শেষ হবে। ২৬ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ বৃহস্পতিবার বিকাল ৫:০০ টার (আইএসটি) পরে রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না। এজিএমেও ই-ভোটিং উপলব্ধ করা হবে এবং সভায় উপস্থিত সদস্যরা যারা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাদের ভোট দেননি, তারা এজিএম-এ ভোট দিতে পারবেন।

৩) এজিএম-এ রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দেওয়ার জন্য সদস্যদের যোগ্যতা নির্ধারণের কট-অফ তারিখ হল শুক্রবার, ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪। একজন ব্যক্তি যার নাম সদস্যদের রেজিস্টারে বা ডিপোজিটরি দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণ করা বেনিফিসিয়াল ডিপোজিটরি দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণ করা মালিকদের রেজিস্টারে নথিভুক্ত করা হয়েছে শুক্রবার, ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ ('কট-অফ ডেট') পর্যন্ত কেবলমাত্র এজিএমে রিমোট ই-ভোটিং এবং সেইসাথে ই-ভোটিং সুবিধা পাওয়ার অধিকারী হবেন।

৪) যে সকল সদস্যরা ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ২০২৩-২৪ আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদন প্রেরণের পরে এবং কট-অফ তারিখের আগে শেয়ার অর্জন করেছেন তাদের ভোট দেওয়ার জন্য ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড পাওয়ার জন্য গৃহীত প্রক্রিয়ার জন্য এজিএমের বিজ্ঞপ্তি দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

৫) ডিম্যাটেরিয়ালাইজড মোড/সিজিএল মোডে শেয়ার ধারণকারী শেয়ারহোল্ডারদের এবং যারা তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি তাদের জন্য এজিএম চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিংয়ের নির্দেশাবলী এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া হয়েছে। ভিসি/ওএভিএমের মাধ্যমে এজিএমে যোগ দেওয়ার নির্দেশনাও এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া আছে।

৬) যেসকল সদস্যরা রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে তাদের ভোট দিয়েছেন তারা এজিএম-এ অংশগ্রহণ করতে পারবেন কিন্তু পুনরায় তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবেন না।

৭) কোম্পানির পরিচালনা পর্ষদ মিসেস কাঞ্চন যাদব (এফসিএস ১২৮৪৫, সিপি ১৪৯৩৯), কেওয়াই এন্ড অ্যাসোসিয়েটস এর স্বাধিকারী, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারিকে সূত্র ও স্বাক্ষর করে ভোট প্রক্রিয়া পরিচালনার জন্য নিযুক্ত করেছেন।

৮) ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ভোট দেওয়া সংক্রান্ত কোনও প্রশ্নের ক্ষেত্রে, অনুগ্রহ করে শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্ন এবং [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) -এর ডাউনলোড বিভাগে উপলব্ধ শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ব্যবহারকারী ম্যানুয়াল পড়ুন বা (০২২) ৪৮৪৬ ৭০০০ নম্বরে কল করুন অথবা শ্রী অমিত বিশাল, ডেপুটি ভাইস প্রেসিডেন্ট, এনএসডিএল বা মিসেস পদ্মবী মাহত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল-কে তাদের মনোনীত ই-মেইল আইডি [amitv@nsdl.com](mailto:amitv@nsdl.com) বা [pallavid@nsdl.com](mailto:pallavid@nsdl.com) -এ অনুরোধ পাঠান। ঠিকানা- ট্রেড ওয়ার্ল্ড, এ উইং, ৪র্থ ফ্লোর, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, লোয়ার পার্কেল, মুম্বাই-৪০০০১৩।

এজিএমের বিজ্ঞপ্তি এবং ২০২৩-২৪ আর্থিক বছরের জন্য সমন্বিত বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইটে [www.reliancejute.com](http://www.reliancejute.com), দ্য ক্যালকট্টা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড-এর ওয়েবসাইটে [www.cse-india.com](http://www.cse-india.com) -এ উপলব্ধ করা হয়েছে যেখানে ই-ভোটিং শেয়ারগুলি কোম্পানির তালিকাভুক্ত এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) -এও উপলব্ধ। ইলেকট্রনিক আকারে শেয়ার ধারণকারী শেয়ারহোল্ডাররা এবং যারা তাদের ই-মেইল বা কেওয়াইসি বিশদ আপডেট করেননি তাদের ডিপি পরামর্শ অনুযায়ী আপনার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে বিশদ নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

শেয়ারহোল্ডারদের লক্ষ্য করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে যে সেবি সার্কুলার নং SEBI/HO/MRSD/MIRSD-POD-1/P/CIR/2023/37 তারিখ- ১৬ মার্চ, ২০২৩-এর বিধান অনুযায়ী (সেবি মাস্টার সার্কুলার নং SEBI/HO/MRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 তারিখ- ৭ মে, ২০২৪ এর একটি অংশ হিসাবে সংযুক্ত), ফিজিক্যাল আকারে শেয়ারধারী সকল শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্যান, মনোনয়নের পছন্দ, যোগাযোগের বিশদ (পিন সহ পোস্টাল ঠিকানা) এবং মোবাইল নম্বর, ব্যাংক এ/সি বিবরণ এবং তাদের সংশ্লিষ্ট ফোলিও নম্বরের নমুনা স্বাক্ষর প্রদান করা বাধ্যতামূলক।

শেয়ারহোল্ডাররা এস. কে. ইনফোসলিউশন প্রাইভেট লিমিটেড, কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট-এর সাথে নির্ধারিত ফর্ম আইএসআর-১ এবং অন্যান্য প্রাসঙ্গিক ফর্মগুলিতে উল্লেখিত বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করতে পারেন, এছাড়াও, শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির ওয়েবসাইটে [www.reliancejute.com](http://www.reliancejute.com) -এ প্রাসঙ্গিক ফর্মগুলি অ্যাক্সেস করতে পারেন।

বার্ষিক সাধারণ সভার উদ্দেশ্যে কোম্পানির সদস্যদের নিবন্ধন এবং শেয়ার স্থানান্তর বই শনিবার, ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ থেকে শুক্রবার, ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে বলেও বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হল।

রিলায়েন্স জট মিলস (ইন্টারন্যাশনাল) লিমিটেডের জন্য  
স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৪

স্বা/-  
(রাহুল আগরওয়াল)  
কোম্পানি সেক্রেটারি